
UCHWAŁA NR XXXIV/227/2022 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie:petycji wniesionej przez Fundację im. Nicoli Tesli z siedzibą w Białymstoku dot. 
wprowadzenia na terenie gminy: zakazu stosowania „maseczek ochronnych”; zakazu stosowania 

kwarantann i izolacji; zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust.1, ust.2 pkt 1, ust. 3 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach ( t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) z przywołaniem art. 7, art. 18 i 18 b ustawy z dnia 9 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.), 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie  uwzględnia  się  petycji  wniesionej  przez  Fundację im. Nicoli Tesli z siedzibą w Białymstoku 
dot. wprowadzenia na terenie gminy: zakazu stosowania „maseczek ochronnych”; zakazu stosowania 
kwarantann i izolacji; zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady  Gminy Kołbiel. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołbiel. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62E467A-AD83-418B-B726-168E1F2C02BF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 grudnia 2021 r. wpłynęła petycja wniesiona przez Fundację im. Nicoli Tesli z siedzibą 
w Białymstoku dot. wprowadzenia na terenie gminy: zakazu stosowania „maseczek ochronnych”; 
zakazu stosowania kwarantann i izolacji; zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 
 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbiel 
w dniu 26 stycznia 2022 r. Komisja stwierdziła na nim, że przedmiotowa petycja spełnia 
wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach stawiane petycjom wnoszonym  przez organizacje, 
została wniesiona w interesie publicznym  oraz uznała, że Rada Gminy Kołbiel jest właściwa do 
rozpatrzenia petycji. 
 
Komisja w toku prowadzonego postępowania dokonując szczegółowej analizy treści petycji na 
posiedzeniu w dniu 11 lutego 2022 r. stwierdziła, że „zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminy rady gmin dla ochrony życia i zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i 
bezpieczeństwa publicznego mogą uchwalać przepisy porządkowe.  
Ograniczeniem w powyższym zakresie jest regulacja art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
zgodnie z którym, rada gminy może podejmować uchwały tylko w zakresie działania gminy, a 
zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Bez wątpienia zapobieganie pandemii wirusa Sars Cov – 2 nie ma lokalnego 
znaczenia. 
Jednocześnie zgodnie z art. 40 ust. 3 przepisy porządkowe mogą być stanowione przez radę gminy 
w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie 
obowiązujących. Należy zauważyć, że stosowanie „maseczek ochronnych”; stosowanie kwarantann 
i izolacji; stosowanie „szczepionek” mRNA regulują już przepisy powszechnie obowiązujące.” 
 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F62E467A-AD83-418B-B726-168E1F2C02BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



